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INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO DEL PROCESO DE INVITACION ABIERTA
DE MENOR CUANTIA 004-2025.

OBJETO DE LA CONTRATACION: CONTRATAR EL SERVICIO DE OPERADOR
LOGISTICO PARA LA ORGANIZACION Y EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES DEL
PROGRAMA DE BIENESTAR SOCIAL E INCENTIVOS CONTEMPLADO EN EL
ACUERDO NRO. 006-2024 DE LA EMPRESA MUNICIPAL PARA LA SALUD.

Manizales, 14 de marzo de 2025

El dia 6 de marzo de 2025 se dio lugar a la publicacién de la invitacion publica de
menor cuantia 004-2025 en la Pagina Web de la Entidad y el secop [l para efectos de
dar mayor publicidad y garantizar la pluralidad de oferentes en el proceso de
contratacion.

Durante el término de traslado de la invitacion publica, no se presentaron observaciones
a los documentos previos del proceso

La recepcion de ofertas se fij6 hasta el dia 12 de marzo de 2025 a las 10:00 am,
término dentro del cual se recibieron las la siguiente propuesta:

NRO. OFERENTE FECHA/ HORA DE PRESENTACION
DE LA OFERTA.
1 CORPORACION PARA EL | 8:46 am 12 de marzo de 2025
DESARROLLO SOCIAL DE CALDAS
2 CORPORACION EMPRESARIAL | 9:08 am del 12 de marzo de 2025
DEL MAGDALENA

El comité evaluador designado procedié a la verificacion de los requisitos habilitantes
de las ofertas presentas, conforme a lo establecido en la invitacién, la cual fue
publicada el dia 12 de marzo de 2025.

El dia 13 de marzo de 2025, el oferente CORPORACION PARA EL DESARROLLO
SOCIAL DE CALDAS dentro del término y oportunidad presenté documentos con el
animo de subsanar los requisitos incumplidos y sefialados en la evaluacion inicial.

El comité evaluador procede a revisar los documentos presentados por el proponente
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE CALDAS y procedera a realizar

Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncién,
Manizales, Colombia

oteriademanizales.com

0 Linea de Atencidn al Cliente 018000188057 M zL
& pBX: (606) 8928057 5 ALCALDIA

@ emsa. lotetiademanizales?gmm! .com

@ www.loteriademanizales.com notificacionesjudiciales@

DE MANZALES



a LOTERiA "
MANIZALES

PAIA CAMARLA MAY QUE COMBRARLA

Lif“? {:
e

“Waaxr ‘

la asignacién de puntajes a

PROPUESTA NRO. 1.
CALDAS

las of’ertas habilitadas al
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE

proceso de seleccion.

REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS

VALORACION

OBSERVACION

Carta de presentacion de la
propuesta

CUMPLE

Propuesta econdmica

NO CUMPLE

' Formato de inhabilitades e
incompatibilidades

CUMPLE |

 PESOS. (31.980.000).

El proponente no cumplié
con el requerimiento
realizado por la entidad, al
presenta un documento
gue modifica su propuesta
econémica inicial. Lo
anterior considerando que
en el informe inicial de
evaluacion se solicitdo la
justificacién del precio al 2
ofertar por el ITEM 3, un
valor total de ITEM de
CIENTO NOVENTA Y
OCHO MIL PESOS
$198.000, no obstante, en
el documento aportado por
el proponte en la etapa de
subsanacién se logra
evidenciar que modificod el
valor del item ofrecido a
UN MILLON
OCHOCIENTOS MIL

| Copia de cedula de
| ciudadania del representante

CUMPLE

Certificado de EX|stenC|a y

CUMPLE

Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncién.
Manizales, Colombia
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Representacion Legal de la
Sociedad con fecha de
expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
del presentar su propuesta.

Revisor fiscal (si la sociedad
comercial es de aquellas en
las cuales es obligatoria
contar con Revisoria Fiscal) o
en su defecto, la certificacion
debera ser expedida por el
Representante Legal en la
cual se certifique estar a Paz
y Salvo en el pago de aportes
al Sistema General de
Seguridad Social en Salud,
Pensiéon y ARL, asi como el

pago de parafiscales y
aportes al SENA e ICBF
segun corresponda. El
Certificado debera contar con
Fecha de expedicibn no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la

fecha maxima del proponente
para presentar su propuesta.

Copia del Registro Unico CUMPLE
Tributario
Certificacion expedida por el NO CUMPLE El proponente no subsanoé

el requisito conforme lo
exigido en el numeral 6 de
la invitacion publica, la cual
indica dentro de los
requisitos de capacidad
juridica: “Certificacion
expedida por el Revisor
fiscal (si la sociedad
comercial es de aquellas
en las cuales es obligatoria
contar con  Revisoria
Fiscal) o en su defecto, la
certificacion debera ser
expedida por el
Representante Legal en
la cual se certifique estar a
Paz y Salvo en el pago de
aportes al Sistema General
de Seguridad Social en
Salud, Pensién y ARL, asi
como el  pago de
parafiscales y aportes al
SENA e |ICBF segun
corresponda. El Certificado
deberéa contar con Fecha
de expedicion no mayor a
freinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima del
proponente para presentar
su propuesta.”
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[ Certificado de Antecedentes CUMPLE
| Disciplinarios expedido por la

Procuraduria General de la

Nacion para el Representante |

Legal y Persona Juridica con

Fecha de expedicion no |

mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima para presentar
su propuesta.

'Certlflcado de antecedentes CUMPLE 5 i
fiscales expedido por la i
Contraloria General de la
Republica para el
Representante Legal y
Persona Juridica con Fecha
de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima 4
| para presentar su propuesta.

Certificado  del Registro CUMPLE

Nacional de Medidas |

Correctivas de La Policial .
Nacional del Representante

legal con Fecha de

expedicion no mayor a treinta |

(30) dias calendario, | :

anteriores a la fecha maxima | '

 para presentar su propuesta. i '

Certificados  antecedentes CUMPLE N
Judiciales. |
Certificado de Registro de CUMPLE | ]
Deudores Morosos

Alimentarios del

Representante legal con

Fecha de expedicibn no

mayor a treinta (30) dias ];
calendario, anteriores a la '

Calle S1C Carrera 158 Barrio La Asuncion,
Manizales, Colombia
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fecha maxima del proponente
para presentar su propuesta

Péliza de seriedad de la NO CUMPLE El proponente no subsané
oferta el requisito conforme lo
exigido la invitacion

publica, la cual indica
dentro respecto a este
requisito lo siguiente: ‘El
‘ Proponente debe constituir
y anexar a su propuesta, el
original de la Pdliza de
Seriedad de la oferta,
expedida por una
compafia de Seguros
legalmente establecida en
el pais, a satisfaccién de
EMSA - LOTERIA DE
MANIZALES v el recibo
de pago de la prima
debidamente cancelado, 5
conforme el acapite de
garantias inmersos _en_los
documentos previos.”

‘ EXPERIENCIA HABILITANTE

REQUISITO CALIFICACION OBSERVACION
Los proponentes deberan tener CUMPLE
experiencia como operador
logistico para la organizacion y
debera acreditar experiencia
general en la ejecucion de |
maximo (01) contrato con |
objeto igual o similar cuyo valor |
sea minimo dos (2) veces el
presupuesto oficial, para lo cual
debera demostrar mediante
acta de liquidacion y/o
certificacion  expedida  por
entidades gubernamentales o
empresas privadas, suscritas

Calte 51C Carrera 158 Barrio La Asuncion.
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por el representante legal de la
entidad o por
debidamente autorizada para
tal efecto; cuyo valor sea igual
o superior al de la presente
invitacién.

la persona

EL proponente debera contar
con el personal necesario e
idoneo para la ejecucion del
contrato, para lo cual debera
aportar como minimo con los
siguientes perfiles,
se acreditaran con las hojas de
vida correspondiente.

los cuales

CUMPLE

REQUISITOS FINANCIEROS

INDICADORES

LIMITE

ESTABLECIDO

INDICADORES
PROPONENTES.

CALIFICACION

Liquidez

Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncidn.
Manizales, Colombia

@ pBX: (606) 8928057
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Mayor o Igual a 6

NO CUMPLE

El oferente no acredité la
capacidad financiera
conforme se exige en el

estudio previo de la
invitacion, el cual indica:
“Para la evaluacion de los
requisitos habilitantes
financieros, la entidad
extraera la informacion

financiera del certificado
RUP”

Asi mimo en la invitacion
publica se exige en su
numeral 6 la acreditacion de
la capacidad financiera a
través del Registro Unico de

Proponentes, tal y como
consta a continuacién: “Las
personas Juridicas,

nacionales o extranjeras, |
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con domicilio en Colombia,
interesadas en participar en
el presente de Contratacion,
deben presentar sus
indicadores financieros por
medio del Registro Unico de

Proponentes.”
Endeudamiento | Menor o Igual al 0.3 | NO CUMPLE El oferente no acredité la
capacidad financiera

conforme se exige en el
estudio previo de la
invitacion, el cual indica:
“Para la evaluacion de los
requisitos habilitantes
financieros, la entidad
extraera la informacién
financiera del certificado
RUP”

Asi mimo en la invitacion 7
publica se exige en su
numeral 6 la acreditacion de
la capacidad financiera a
través del Registro Unico de
Proponentes, tal y como
consta a continuaciéon: “‘Las
personas Juridicas,
nacionales o0 extranjeras,
con domicilio en Colombia,
interesadas en participar en
el presente de Contratacion,
deben presentar sus
indicadores financieros por
medio del Registro Unico de

Proponentes.”
Cobertura de Mayor o Igual a 10 NO CUMPLE El oferente no acredito la
Interes capacidad financiera

conforme se exige en el
estudio previo de la
invitacion, el cual indica:

Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncién.
Manizales, Colombia
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“‘Para la evaluacion de los
requisitos habilitantes
financieros, la entidad
extraera la informacién
financiera del certificado

RU
Rentabilidad del | Mayor o Igual O NO CUMPLE El oferente no acredit6 la
Patrimonio veces 0.20 capacidad financiera

conforme se exige en el
estudio previo de la
invitacion, el cual indica:
“‘Para la evaluacién de los
requisitos habilitantes
financieros, la entidad
extraera la informacion
financiera del certificado
RUP”

Asi mimo en la invitacién
publica se exige en su
numeral 6 la acreditacion de
la capacidad financiera a
través del Registro Unico de
Proponentes, tal y como
consta a continuacién: “Las
personas juridicas,
nacionales o extranjeras,
con domicilio en Colombia,
interesadas en participar en
el presente de Contratacion,
deben presentar sus
indicadores financieros por
medio del Registro Unico de

Proponentes.”
Rentabilidad del | Mayor o Igual a 0,10 | NO CUMPLE El oferente no acredité la
Activo capacidad financiera

conforme se exige en el
estudio previo de |la
invitacién, el cual indica:
“‘Para la evaluacion de los

Q Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncidn.
Manizales, Colombia
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requisitos habilitantes
financieros, la _entidad
extraera la__informacién
financiera del certificado
RUP”

Asi mimo en la invitacion
publica se exige en su
numeral 6 la acreditacion de
la capacidad financiera a
través del Registro Unico de
Proponentes, tal y como
consta a continuacion: “Las
personas juridicas,
nacionales o0 extranjeras,
con domicilio en Colombia,
interesadas en participar en
el presente de Contratacion,
deben presentar sus
indicadores financieros por
medio del Registro Unico de 9
Proponentes.”

Acorde a lo anterior, el oferente CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL
DE CALDAS incurrié en las causales de rechazo del numeral 2 y 19 de la invitacion
publica, las cuales indican: “2. Cuando el oferente no subsane los documentos en el
término sefialado para ello.” y “19. La NO presentacién de los documentos habilitantes
dentro del término establecido _en la _invitacion o en el plazo fijado por el Comité de
Evaluacioén, o no los subsane correctamente en el plazo fjjado.”

Acorde a lo anterior, se procedera a la asignacion de puntajes de las ofertas habilitadas
en el proceso de seleccion, en el siguiente orden:

PROPUESTA NRO. 2 CORPORACION EMPRESARIAL DEL MAGDALENA

REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS VALORACION OBSERVACION.

Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncién.
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Carta de presentacion de la
propuesta

CUMPLE

Propuesta econémica

CUMPLE

Formato de inhabilitades e
incompatibilidades

CUMPLE

Copia de cedula de
ciudadania del representante
legal de la sociedad

CUMPLE

Certificado de Existencia y
Representacion Legal de la
Sociedad con fecha de
expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
del presentar su propuesta.

CUMPLE

Copia del Registro Unico
Tributario

CUMPLE

Certificacion expedida por el
Revisor fiscal (si la sociedad
comercial es de aquellas en
las cuales es obligatoria
contar con Revisoria Fiscal) o
en su defecto, la certificacion
debera ser expedida por el
Representante Legal en la
cual se certifique estar a Paz
y Salvo en el pago de aportes
al Sistema General de
Seguridad Social en Salud,
Pension y ARL, asi como el
pago de parafiscales y
aportes al SENA e ICBF
segun corresponda. El
Certificado debera contar con
Fecha de expedicién no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima del proponente

CUMPLE

Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncién,
Manizales, Colombia
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para presentar su propuesta.

Certificado de Antecedentes
Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la
Nacién para el Representante
Legal y Persona Juridica con
Fecha de expedicion no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima para presentar
sSu propuesta.

CUMPLE

Certificado de antecedentes
fiscales expedido por la
Contraloria General de la
Republica para el
Representante Legal y
Persona Juridica con Fecha
de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
para presentar su propuesta.

CUMPLE

11

Certificado  del Registro
Nacional de Medidas
Correctivas de La Policial
Nacional del Representante
legal con Fecha de
expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
para presentar su propuesta.

CUMPLE

Certificados antecedentes
Judiciales.

CUMPLE

Certificado de Registro de
Deudores Morosos
Alimentarios del
Representante legal con
Fecha de expedicion no
mayor a ftreinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima del proponente

CUMPLE

Q Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncidn.
Manizales, Colombia
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para presentar su propuesta

Poliza de seriedad de la

oferta

CUMPLE

EXPERIENCIA HABILITANTE

REQUISITO

CALIFICACION

OBSERVACION

Los proponentes deberan
tener  experiencia como
operador logistico para la
organizacion y debera
acreditar experiencia general
en la ejecuciéon de maximo
(01) contrato con objeto igual
o similar cuyo valor sea
minimo dos (2) veces el
presupuesto oficial, para lo
cual debera demostrar
mediante acta de liquidacién
y/o certificacion expedida por
entidades gubernamentales
o} empresas privadas,
suscritas por el
representante legal de la
entidad o por la persona
debidamente autorizada para
tal efecto; cuyo valor sea
igual o superior al de la
presente invitacion.

CUMPLE

EL proponente debera contar
con el personal necesario e
idoneo para la ejecuciéon del
contrato, para lo cual debera
aportar como minimo con los
siguientes perfiles, los cuales
se acreditaran con las hojas
de vida correspondiente.

CUMPLE

Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncién,
Manizales, Colombia
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REQUISITOS FINANCIEROS
INDICADORES LIMITE INDICADORES CALIFICACION
ESTABLECIDO PROPONENTES.
Liquidez Mayor o Igual a 6 77,2 CUMPLE
Endeudamiento Menor o Igual al 0.3 0,20 CUMPLE
Cobertura de Mayor o Igual a 10 10,08 CUMPLE
Interes
Rentabilidad del Mayor o Igual O 0,20 CUMPLE
Patrimonio veces 0.20
Rentabilidad del Mayor o Igual a 0,10 0,16 CUMPLE
Activo S

CRITERIOS O FACTORES DE ESCOGENCIA DE LA OFERTA
Las propuestas se evaluaran de acuerdo con |os siguientes factores:

La evaluacion de las propuestas se hara sobre la base de Mil (1.000) puntos que se
aplicaran a los siguientes criterios asi:

13

Oferta Econbmica 700 Puntos
Experiencia del proponente 300 puntos
TOTAL 1.000 puntos

VALOR OFERTA (700 Puntos)

El valor de la oferta se evaluara considerando el costo total incluido IVA. Se asignaran
700 puntos a la propuesta cuyo valor sea mas bajo; a las demas se les otorgara un
puntaje proporcional por regla de tres inversas.

Procedimiento para la Asignacién de Puntos: Para la calificacién de este parametro se
utilizara la siguiente metodologia: Obtendra el maximo puntaje de setecientos (700)
puntos, a las demas ofertas se le asignara un puntaje proporcional descendente con
respecto a la mejor oferta, utilizando la siguiente formula:

PUNTAJE = Valor propuesta mas Bajo X 700
Valor de la propuesta Analizada

Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncién.
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VALOR TOTAL DE LA OFERTA | ~ CALIFICACION.

$ 37.800.000

700

EXPERIENCIA'YY CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES (300 puntos)

El proponente debera comprobar o certificar su experiencia como maximo cinco (5)
contratos, La calificacion de este criterio se realizara con base en los siguientes criterios

| Namero de contratos " NGmero de veces en presupuesto Puntaje |
oficial.
1 a 2 contratos La suma de los contratos debera ser igual 100 |
0 mayor a una vez el presupuesto oficial
3 a 4 contratos La suma de los contratos debera ser igual 150
' 0 mayor a dos veces presupuesto oficial
i 5 contratos | La suma de los contratos debera ser igual 5 300
! | 0 mayor a tres veces presupuesto oficial

Solo se tendran en cuenta los certificados cuyos contratos hayan sido ejecutados en su
totalidad; los cuales deberan contener:

Nombre de la entidad contratante

Nombre del contratista
Objeto del contrato

Fecha de iniciacion y fecha de terminacién
Nombre- Cargo y Firma de quien certifica
Fecha de expedicion del certificado

Direccién y teléfonos de la entidad que certifica

Si llegare a presentarse mas de cinco (5) contratos certificados, se tendra en cuenta los

cinco (5) contratos con los valores mas altos.

Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncion.
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EMSA - LOTERIA DE MANIZALES se reserva el derecho de verificar la informacion
suministrada por el proponente y de solicitar las aclaraciones que considere

convenientes

EXPERIENCIA
Nuimero de contratos Sumatoria de los contratos. PUNTAJE
aportados TOTAL
El proponente aporto 6 contratos | Los contratos aportados por el 300

terminados y liquidados suscritos
con entidades publicas, de los
cuales se tuvieron en cuenta 5
contratos que cumplian con lo
requerido en la invitacion publica.

proponente suman un valor igual
a $153.481.00, el cual tiene un
valor superior a tres veces el
presupuesto oficial.

Acorde a lo anterior,

la propuesta Nro.

2 presentada por

CORPORACION

EMPRESARIAL DEL MAGDALENA dentro del presente proceso de contratacion,
cumple con los requisitos exigidos en la invitacion y se ajusta al presupuesto oficial de
la entidad, se considera como la oferta mas favorable por tener un puntaje general de

calificacion de 1.000 puntos sobre 1.000.

LI PAOLA MARIN LOAIZA
. U. Gestion Administrativa

LUISA FERNANDA CORREA CUBILLOS
P. U. Gestion Contable y Presupuestal

Calle 51C Carrera 158 Barrio La Asuncidn.
Manizales, Colombia

Q pex: (506) 8928057

@ www.loteriademanizales.com

0 Linea de Atencidn al Cliente 018000188057
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emsa, lotenademanizales@gmall .com
notificacionesjudiciales@loteriademanizales.com
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